HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS
REGULARES PARA INGRESSO NO SEGUNDO SEMESTRE DE 2024 NO

DOUTORADO EM LETRAS – EDITAL 002/2024

A Comissão de Seleção de Seleção Discente Programa de Pós-Graduação em Letras
da Ufes faz saber que, tendo se encerrado o prazo de inscrições, conforme Edital 002/2024,
a Comissão se reuniu para conferência da documentação de inscrições dos candidatos.
Todas as inscrições foram conferidas, em consonância com o Edital 002/2024. Segue abaixo
tabela com o número de inscrição dos candidatos, o resultado da análise e a situação da
inscrição do candidato. Esclarecemos que o número de inscrição são os seis primeiros
números do CPF do candidato. Este mesmo número deverá ser usado para a identificação
da prova escrita.

Lembramos ainda que:
1) O prazo para interposição de recurso contra o indeferimento das inscrições é entre os dias
09 e 11 de abril de 2024.
2) O recurso deverá ser encaminhado para o e-mail do processo seletivo
<selecao.ppglufes@gmail.com>, seguindo as normas indicadas no Edital.
3) A divulgação da lista final de inscrições ocorrerá em 15 de abril de 2024.

Comissão de Seleção Discente
Em 09/04/2024.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

INSCRIÇÃO1 SITUAÇÃO OBSERVAÇÕES

008.178 Deferida Ampla concorrência

055.807 Deferida A/C

059.285 Deferida A/C

067.732 Deferida A/C

082.560 Deferida A/C

104.594 Deferida A/C

122.784 Indeferida A/C
Sem comprovante de proficiência (4.1, item 1, letra g)

843.319 Indeferida Vagas reservadas para candidatos negros/as (pretos/as e
pardos/as)
Artigo publicado em revista não avaliada na área de Letras
no Qualis 2017-2020 (4.1, item 5, letra a)

857.076 Deferida Vagas reservadas para candidatos/as negros/as (pretos/as
e pardos/as)

904.674 Deferida A/C

1 O número de inscrição é igual aos seis primeiros dígitos do CPF do candidato.